[image: image1.png]

ре
[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                  РЕШЕНИЕ
10 апрель 2019 йыл                    № 313                                   10 апреля 2019 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет от 06.05.2013 г. № 176 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления приема граждан депутатами Совета сельского поселения
Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора от 27.02.2019 г. № 76-2019 «на Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Совета  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30.11.2015 г. № 34», в соответствии с законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 г. № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет р е ш и л:

1. «Внести в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет от 06.05.2013 г. № 176 «Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами Совета  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в новой редакции: «правом на личный прием в органах местного самоуправления в первоочередном порядке пользуются категории граждан, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также: 1) беременные женщины; 2) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий; 3) граждане, принимавшие участие в ликвидации последствий аварий на атомных электростанциях, а также получившие или перенесшие лучевую болезнь или другие заболевания вследствие аварии на атомной электростанции либо в результате ядерных испытаний; 4) инвалиды 1 и П групп; 5) родители (лица, их заменяющие) ребенка-инвалида; 6) родители (лица, их заменяющие), явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до 1,5 лет; 7) граждане, достигшие 75-летнего возраста».

2. Настоящее решение обнародовать на  информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу:  д.Кайраково, ул.Центральная, д.25 и разместить на официальном сайте сельского поселения Кайраковский сельсовет в сети интернет http://mishkan.ru.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на  комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет.
Глава сельского поселения                                                                       В.Е. Захаров

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы